
賛助会員募集にあたって 

 

謹啓 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

皆様には、日ごろより本会の事業推進にご理解、ご支援を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

さて、本会は由利本荘市における市民のスポーツの普及に努め、各種スポーツ

団体の育成強化を図るとともに、市民の心身ともに健康で笑顔あふれる地域づ

くりに寄与するため、鋭意取り組んでおります。 

また、加盟団体や関係諸機関・団体と連携して、加盟団体等のスポーツ活動支

援、生涯スポーツ振興、健康増進、競技力向上、青少年スポーツの育成など諸事

業を推進して、市民の活力の創出に努めております。 

 しかしながら、厳しい社会経済状況の中で、スポーツ活動を支える本会や加盟

団体などスポーツ活動団体の多くは事業財源の確保に大変苦慮しているところ

です。 

この厳しい状況を乗り越えて本市スポーツの一層の普及振興を推進するため

には、皆様のご理解とご支援が不可欠であります。 

このような状況を踏まえ、本会では、『スポーツ立市宣言』を推進するため、

広く市内各層のご理解とご支援を得て、本協会の賛助会員を募集することとい

たしました。 

皆様におかれましては、趣旨をご理解のうえ、本協会の賛助会員としてご入会

をいただき、本市スポーツの普及振興に一層のご支援を賜りますようお願い申

し上げます。                           謹白 

  

 

令和５年６月吉日  

一般財団法人由利本荘市スポーツ協会  

会 長 伊藤 弥市郎 

 


